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Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Con relación específicamente al ítem 24, consultamos si la convocante podría establecer como requisito para los mismos
que el oferente potencial cuente con Autorización del Fabricante de la marca ofertada en el territorio paraguayo, de modo a
garantizar la disponibilidad de los insumos originales según las características indicadas en el PBC y los recientes hechos
de conocimiento público respecto a la "originalidad" de productos

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2021

Con relación a la Autorización del Fabricante, optamos con la opción de no pedir, porque de esta
forma estamos fomentado que se presentes micro emprendedores. Por tal motivo no procederemos a
cambiar este punto.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Solicitamos a la convocante considerar el tipo de adjudicación por Ítem, atendiendo que la mayoría de las convocantes lo
realizan de esa manera, considerando que da mayor apertura de participación a potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2021

Que la convocante se mantiene en el sistema de adjudicación para de esta forma asegurar que todos los ítems sean
cotizados y ganar tiempo en los procesos; debido a la urgencia de contar con los insumos.

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Con relación al ANEXO B, DATOS DE LA CONTRATACIÓN, Muestra, solicitamos dejar como opcional no exigido la solicitud de
contar con muestra, esto aclarando las diversas marcas y tipo de insumos solicitados a la vez considerando que a los
efectos de cumplimiento de especificaciones existen mecanismos de verificación y confirmación como ser: Formulario de
Especificaciones Técnicas presentada por cada Oferente - Catálogos Originales de los Fabricante - Portales Web oficiales de
cada Marca/Fabricante. Además de contemplar que una Contratación Pública otorga las herramientas necesarias para
tomar acciones legales o cobro de Multas en caso de incumplimientos del Oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2021

Con relación a este punto de solicitud de muestra, no quitaremos esta exigencia, debido a que el comité de evaluación
necesita saber que los bienes ofertados si cumple con lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 4 - Consulta - Especificaciones Tecnicas
Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Con relación a las Especificaciones Técnicas, ítem número 24, Toner para Impresora CANON Super G3 IMAGECLASS
MF4350D Original, solicitamos a la convocante aclarar si el requerimiento serio TONER original de la misma marca del
equipo. Esto de modo a evitar confusiones de cotización de Tóner genéricos

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2021

Aclaramos que para todos los tóneres se solicita Originales y no genéricos.
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